

امیدهای اوباما برای تحریم‌های سریع ایران در شورای امنیت بر باد رفت

یک روزنامه انگلیسی با اشاره به تلاش‌های بی‌ثمر رئیس‌جمهوری آمریکا برای تحریم هرچه سریعتر ایران در گزارشی اینگونه نوشت که امیدهای "بارک اوباما" برای تحریم‌های سریع ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد بر باد رفت...



یک روزنامه انگلیسی با اشاره به تلاش‌های بی‌ثمر رئیس‌جمهوری آمریکا برای تحریم هرچه سریعتر ایران در گزارشی اینگونه نوشت که امیدهای "بارک اوباما" برای تحریم‌های سریع ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد بر باد رفت. به گزارش فارس به نقل از روزنامه انگلیسی "فایننشال تایمز"، شورای امنیت سازمان ملل متحد روز گذشته نتوانست برنامه هسته‌ای ایران را برای ماه آوریل در دستور کار خود قرار دهد که این مسئله بر مسیر آهسته احتمالی به سوی تحریم‌های ایران که "بارک اوباما" رئیس‌جمهوری آمریکا امید داشت طی چندین هفته آینده آن را عملی کند، تأکید دارد. "یوکیو تاکاسو" رئیس ماه جاری شورای امنیت سازمان ملل متحد با 15 عضو، اعلام کرد که هیچ نشست‌ی در ارتباط با بررسی مسئله هسته‌ای ایران برنامه‌ریزی نشد زیرا زمان رسیدگی به این مسئله هنوز مشخص نیست.

بارک اوباما، هفته گذشته اعلام کرد که خواستار آن است که طی چند هفته آینده شاهد اعمال دور چهارم تحریم‌ها علیه ایران باشد. این روزنامه انگلیسی سپس ادامه داد که چین تأکید دارد که زمان بیشتری باید به راه‌حل دیپلماتیک برای رفع موضوع هسته‌ای ایران اختصاص داده شود اما دیپلمات‌های غربی اعلام کرده‌اند که چین هم‌اکنون آمادگی دارد با حضور در نشست نیویورک به همراه دیگر نمایندگان کشورهای 5+1 (پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد شامل انگلیس، فرانسه، آمریکا، روسیه، چین و آلمان) از موضوع تحریم‌ها علیه ایران حمایت کند.

فایننشال تایمز سپس تصریح کرد که با وجود آنکه مقامات غربی از اعلام آمادگی چین برای حمایت از تحریم‌های بیشتر علیه ایران خبر داده‌اند، مقامات چینی بسیار محتاط بوده‌اند و گفت‌وگوهایی که می‌تواند مقدمه‌ای باشد تا چین با اعمال فشار بر ایران موافقت کند هنوز برنامه‌ریزی نشده است.

تاکاسو روز گذشته اعلام کرد که حتی اگر گروه 5+1 نهایتاً با تحریم‌های پیشنهاد شده علیه ایران موافقت کنند، بسیار پسندیده است که با 10 عضو غیردائم شورای امنیت سازمان ملل متحد از جمله ژاپن نیز مشورت شود.

بنا بر این گزارش، دیپلمات‌ها تصدیق کرده‌اند که با فرض آنکه چین از تحریم ایران حمایت کند، با این وجود مذاکره در خصوص متن قطعنامه‌ای که روسیه و دیگر اعضای غیردائم شورای امنیت سازمان ملل متحد با آن به موافقت بپردازند، هفته‌ها به طول خواهد انجامید.

این روزنامه انگلیسی سپس به پافشاری اوباما برای تصویب قطعنامه جدید تحریم ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد اشاره کرد و نوشت که چندین دلیل وجود دارد که چرا آمریکا و دیگر هم‌بیمانان غربی این کشور تمایل دارند قبل از پایان ماه جاری میلادی قطعنامه‌ای را علیه ایران به امضا درآورند، یکی از این دلایل این است که ریاست ماه آینده شورای امنیت سازمان ملل متحد برعهده لبنان خواهد بود که یکی از اعضای غیردائم شورای امنیت سازمان ملل متحد است که به طور قطع از دادن رأی مثبت برای تحریم ایران خودداری خواهد کرد.

دلیل دیگر نیز این است که بیشتر ماه مه (ماه بعدی میلادی) نیز به کنفرانس نیویورک در خصوص پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای اختصاص خواهد داشت.